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Flere og flere bloddonorer i Danmark 
2009 var et aktivt år for landets bloddonorkorps og ikke mindst for blod-
bankerne, der i beretningsperioden tappede 372.061 portioner blod.  
I forhold til 2008 er tallet steget med 16.992 portioner blod, og endnu  
engang placerer Danmark sig på førstepladsen i antal tappede portioner 
per 1.000 indbyggere. 

Også hvad angår det samlede antal danske donorer bød 2009 på frem-
gang, idet Bloddonorerne i Danmark ved årets udgang kunne mønstre 
237.922 medlemmer. I 2008 bestod det danske bloddonorkorps af 
229.536 bloddonorer. På ét år har der således været en vækst på i alt 
8.386 donorer. Reelt set kom der dog 31.471 nye donorer i løbet af året, 
og af disse valgte 14.092 (imod 11.610 i 2008) at tilmelde sig via Blod- 
donorernes landskontor.   

I løbet af 2009 er der samlet set sket en udskiftning af donorkorpset på 
13 procent. Dette tal ligger på linje med tidligere år. De donorer, korpse-
ne har måttet sige farvel til i årets løb, er typisk faldet for aldersgrænsen, 
blevet syge eller har glemt at melde flytning til blodbanken. 

Stigningen i antallet af donorer sammenholdt med stigningen i antal tap-
ninger har bevirket, at tappefrekvensen på landsplan er steget fra 1,55 i 
2008 til 1,56 i 2009. Dette tal er rimelig stabilt, og skal helst ligge på 1,5.  

Bloddonorernes nye design  
2010 blev året, hvor Bloddonorerne i Danmark fik en ansigtsløftning i form af et helt nyt grafisk layout,  
omfattende alle blade, pjecer, nyhedsbreve samt en ny hjemmeside, som gik i luften den 7. februar. I løbet 
af januar måned afholdtes fem regionale kurser, hvor den nye hjemmeside blev præsenteret for korpsene, 
som samtidig blev undervist i, hvordan de kan få størst nytte af de lokale sider.  

Årets gang hos Bloddonorerne i Danmark  

Hæderspris til Steno Museet 
Bloddonorernes Hæderspris 2009 gik til Steno  
Museet i Århus for deres særudstilling om blod og 
bloddonation gennem de sidste 75 år. 

Som en del af udstillingen uddelte museet hverve-
kort, så interesserede museumsgæster kunne melde 
sig som bloddonorer. Udstillingen startede med en 
totalskadet bil, hvori der havde været en alvorlig per-
sonskade. På en oplyst væg bag bilen hang 100 por-
tioner ”blod”, der skulle illustrere det daglige forbrug 
af blod i Århus. Særudstillingen indeholdt imidlertid 
også andre effekter, der fortalte historier om blod og 
blodtransfusion gennem de seneste århundreder.  

Som hverdagens stille helte, redder bloddonorerne 
dagligt liv. I erkendelse heraf forsøgte museet med 
udstillingen at øge interessen for donorernes arbej-
de, og med sin centrale placering i Universitetspar-
ken i Århus var det nærliggende at forsøge at få de 
unge studerende gjort interesserede i bloddonorsa-
gen.  
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Den Internationale Bloddonordag 2009 
På International Bloddonordag den 14. juni blev alle verdens donorer  
hyldet. Datoen er samtidig en markering af AB0-blodtypesystemets opda-
ger, Karl Landsteiners, fødselsdag. 

Årets tema var: ”100 procent frivillig og ubetalt donation af blod og blod-
komponenter over hele verden”. I Melbourne, Australien, afholdtes en  
verdensevent med en række festligheder på tværs af millionbyen.  
 
Bloddonorerne i Danmark valgte at benytte dagen til at sætte fokus på de 
unge mænd, som er særdeles underrepræsenterede i tilmeldingsstatistik-
kerne. For hver ung mand, der melder sig, er der to piger, der melder sig 
under fanerne – og det kan på sigt give en skævvridning af kønsfordelin-
gen i donorkorpset. Et forsøg på at sætte fokus på mændene udmøntede 
sig i sloganet: ”Pigerne fører 2-1! Mand dig op, Mand!” efterfulgt af  
teksten: ”Meld dig ind i kampen på www.bloddonor.dk!” 

Åben Blodbank 
I forbindelse med Kulturnatten i København den 9.  
oktober 2009 valgte GivBlod og Rigshospitalet at slå  
dørene op til et spændende arrangement.  

Alle donorer var inviteret på en tur ”bag facaden” i blod- 
banken, og fik dermed en enestående mulighed for at se, 
hvad der sker med deres blod, efter det er leveret i blod-
banken. Rundviserne fremviste laboratorierne,  
hvor blodet fraktioneres og bearbejdes. Lageret med de 
færdige blodprodukter blev også vist frem. 

Interessen for arrangementet var så stor, at GivBlod  
hurtigt måtte melde alt optaget. Idéen til dette spændende 
arrangement blev dog givet videre, og landskontoret  
håber, at andre korps og blodbanker vil gøre noget  
lignende, da mange donorer spørger om, hvad der sker 
med deres blod efter selve donationen.  

Et blodigt studie 
I løbet af marts 2010 begyndte blodbankerne i Region Midtjylland og i Region 
Hovedstaden at indsamle data til Det Danske Bloddonorstudie. Dataindsam- 
lingen indebærer blandt andet, at donorerne bliver spurgt om endnu en tjeneste, 
når de kommer i blodbanken. De skal imidlertid ikke afgive ekstra blod – derimod 
bedes de om et tilsagn til opbevaring af nogle af blodprøverne, der alligevel  
smides ud efter de obligatoriske smittetest. 

Hvis bloddonorerne siger ja til at yde ekstra i blodbanken, skal de i forbindelse 
med tapningen udfylde et ekstra spørgeskema. Dette spørgeskema vil sammen 
med en lille blodprøve blive opbevaret til brug for Det Danske Bloddonorstudie. 

Alle oplysninger anonymiseres, og med tiden er det meningen, at i alt 250.000 
personer skal registreres. Hele landet vil således i de kommende år blive  
inddraget i studiet. 

Det er frivilligt at medvirke i studiet, som vil bidrage til sundhedsfremmende tiltag samt hjælpe patienter 
gennem forskning i folkesundhed, sygdomsårsager, diagnostik og behandling. 

Interessen for at komme ”bag facaden” var stor, da Rigshospitalet 
i samarbejde med GivBlod slog dørene op til blodbanken på  
Kulturnatten den 9. oktober 2009. 
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Ungdomsforum for niende gang 
Det var 84 glade unge mennesker, der kunne 
tage hjem fra Køge Vandrerhjem den 23. august 
efter et veloverstået internationalt ungdoms- 
forum. Mange af de danske bloddonorkorps 
havde givet økonomisk støtte til ungdomsforum-
met, og derfor blev det muligt at invitere omkring 
40 unge mennesker, der ellers ikke ville have 
haft mulighed for at deltage.  

På grund af korpsenes hjælp nåede antallet af 
deltagerlande således op på 22, og den Interna-
tionale Sammenslutning af Bloddonororganisati-
oner takkede alle hos Bloddonorerne i Danmark 
for den store og flotte støtte. På forummet var 
Danmark repræsenteret ved forummet med ti 
informatører mellem 18 og 30 år. 

Udover det faglige program på Køge Vandrerhjem, hvor blandt andet den Internationale Bloddonordag 
2010 blev drøftet, gik turen også til København, hvor Rigshospitalet slog dørene op til en rundvisning i blod-
banken. Deltagerne skulle også se den moderne mobile tappeenhed fra Region Midtjylland, der i dagens 
anledning stod på Højbro Plads, i hjertet af København. 

Til Træf i Fredericia 
Lørdag den 10. april havde Bloddonorernes landskontor sat 22 unge informatører stævne på Fredericia 
Vandrerhjem. De unge var mødt op fra nær og fjern, og flere af de ”gamle” informatører fik god lejlighed til at 
byde nye ansigter velkommen i organisationen. 

Dagen bød på oplæg om gode hverveargumenter, gennemgang af resultaterne af en nyligt gennemført  
undersøgelse blandt landets informatører, gruppearbejde og brainstorming på, hvordan man fastholder  
informatører. På dagsordenen var der også valg af en ny næstformand til Bloddonorernes Ungdomskomité 
(BU). Den afgående næstformand, Lasse Andreasen fra Region Nordjylland, takkede af og overgav posten 
til Michael Esmann, ligeledes fra Region Nordjylland. Formanden, Ann Loft fra Region Midtjylland, blev ikke 
udfordret på sin post, og fortsætter derfor som formand for BU et år endnu.  

Trods mange timer med organisatoriske diskussioner, blev der også plads til godt humør og socialt samvær.  

Fra A til Z: Basiskurser for informatører 
Den 25. april 2009 blev 16 nye informatører budt velkommen til Basis-
kursus på Skejby Sygehus, hvor de kunne tilegne sig viden om Blod- 
donorerne i Danmark, de mest basale karantæneregler og hverveteknik-
ker. Derudover fik de også en tur rundt i blodbanken på Skejby Sygehus. 
Under kurset kunne informatørerne også hilse på deres lokale repræsen-
tanter fra Bloddonorernes Ungdomskomité, der holdt møde samme dag.  

Ungdomskomitéen diskuterede det videre samarbejde med korpsene, og 
barslede med idéen om at lave et nyhedsbrev for informatørerne. Lands-
kontoret vil gerne bistå med grafisk hjælp samt udsendelse omkring fire 
gange om året. Informatørerne skal selv levere artikler og billeder til ny-
hedsbrevet, der kun sendes elektronisk.  

Årets andet Basiskursus fandt sted den 24. oktober i Rigshospitalets 
Blodbank, hvor der var 15 deltagere. Som tidligere på året på Skejby 
Sygehus, kunne informatørerne tilegne sig lidt basal viden om deres nye 
”rolle”, samt få et kig bag i blodbank-kulisserne. 

Landskontoret håber, at alle korps byder de nye informatører velkomne, 
og husker at sende endnu flere til næste Basiskursus, der afholdes i  
løbet af efteråret 2010.  



 

Bloddonorernes årsberetning maj 2009 - april 2010  

side 5 af 10 

Odder støtter Bloddonorernes 
Forskningsfond 
Donorkorpset i Odder valgte i 2009 at nedlægge sig 
selv, da der ikke længere bliver tappet i Odder. I den 
forbindelse valgte det nu lukkede donorkorps at  
donere sin formue til Bloddonorernes Forsknings-
fond. Det drejede sig i alt om 37.000 kroner, som vil 
blive brugt til en konsolidering af fondskapitalen.  

Bloddonorernes Æresdiplom 
Nogle af landets donorer er særdeles vedholdende. Således også i det  
forgangne år (fra maj 2009 til april 2010), hvor 14 donorer modtog Blod-
donorernes Æresdiplom. Dette diplom er underskrevet af formanden for Blod-
donorerne i Danmark og gives til donorer, der har givet blod 150 gange. 

Efterfølgende får donorernes også et brev fra Bloddonorernes protektor,  
Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik. 

Når et korps/blodbank får kendskab til en donor, der nærmer sig dette  
jubilæum hører landskontoret gerne om det, så der kan blive lavet et diplom 
samt en advisering af hoffet.  

Donor Nyt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I beretningsperioden udkom fire numre af Donor Nyt 
til alle landets ca. 237.000 donorer. 

 I maj 2009 var Donor Nyt 91 på trapperne, indehol-
dende blandt andet de nyeste karantæneregler, to 
artikler om aferese-tapninger samt en rejsehistorie 
om at give blod i udlandet. 

 I september 2009 kunne man i Donor Nyt 92 læse 
om AB0-blodtypesystemets 100 års fødselsdag 
samt om den sjældne sygdom Mb. Osler, der med-
fører hyppige blødninger, hvorfor patienterne ofte 
har brug for løbende blodtransfusioner. Læserne 
kunne også følge en portion blod fra donorarm til 
blodbankens lager.  

Donor Nyt 93 ramte de danske postkasser i  
november og bød på artikler om, hvordan det tappe- 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

de blod i Danmark bruges til forskellige former for 
patientbehandling, fx til kræftpatienter. Bladet  
rundede også historien om August, der inden han 
overhovedet  blev født, måtte igennem en blodtrans-
fusion på grund af alvorlig blodmangel.  

 Seneste blad, Donor Nyt 94, udkom i april måned 
2010, og indeholdt en artikel om Kristian, som har 
akut myeloid leukæmi – en kræftform, der blandt 
andet behandles med blod- og knoglemarvstrans- 
fusioner. Andre artikler handlede om donorskader, 
jernholdig kost og blodbankernes håndtering af influ-
enza-pandemien. 

 Donor Nyt udkommer fire gange om året.  

Succes i sommerlandet 
De unge informatører har igen gjort sig bemærket, 
ved i løbet af sommeren 2009 at arrangere flere  
store hverveprojekter. De var blandt andet aktive 
ved DGIs landsstævne i Holbæk, spejdernes Blå 
Sommer i Kliplev, Landsskuet i Herning samt  
Danmarks Smukkeste Festival i Skanderborg. Disse 
fire arrangementer gav omkring 2.000 nye  
tilmeldinger, hvilket er usædvanligt flot, fordi disse 
tilmeldinger blev modtaget på grund af indsatsen fra 
vores frivillige under 30 år.  
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Organisationen Bloddonorerne i Danmark 

* Tal fra 2009 

De lokale bloddonorkorps 
I Danmark har vi i dag 66 donorkorps, der arbejder 
for at skaffe frivillige donorer og varetager donorer-
nes interesser. Alle landets cirka 237.000 donorer 
hører til et lokalt korps. Korpsenes formål er at sikre, 
at der til enhver tid er den nødvendige forsyning af 
blod til patientbehandlingen overalt i Danmark.  
Donorkorpset ledes af en ulønnet bestyrelse på 
mindst fem medlemmer. 

Donorkorpsene får deres midler fra de fem regioner, 
som udbetaler et beløb per tapning. Disse penge går 
til rekruttering, information og donormotivation. Der-
udover går der også et fast beløb til landsorganisa- 
tionen, som står for driften af landskontoret. 

 
De fem regionsbetyrelser 

De lokale bloddonorkorps i en region arbejder sam-
men i en regionsbestyrelse. Opgaverne er at  
forhandle med regionen og blodbankerne, at vare-
tage korpsenes fælles interesser samt iværksætte 
regionale hvervekampagner.  

Landskomitéen 

Den øverste ledelse for Bloddonorerne i Danmark er 
landskomitéen, hvor der sidder 41 personer fra hele 
landet. De lokale donorkorps er repræsenteret med 
7 medlemmer fra hver region. Herudover deltager 
formanden for Bloddonorernes Ungdomskomité, to 
blodbanklæger og tre repræsentanter fra henholds-
vis Sct. Georgs Gilderne, Dansk Røde Kors og  
Fællesrådet for de Danske Spejderkorps. 

 

Medlemmer af landskomitéen  
pr. 1. april 2010 

Albert Lykking (Fællesrådet for de Danske Spejder-
korps), Ane-Marie Ridder (Køge), Ann Loft 
(Bloddonorernes Ungdomskomité) Anni Olesen 
(Hjørring), Birgit Rasmussen (Nykøbing F.), Bjarne 
Sørensen (Vejle), Bo Essenbæk (Aalborg), Christian 
Wilken-Jensen (Slagelse-Korsør-Skælskør-Sorø), 
Erik Engelbrecht Pedersen (Århus), Erik Lønne  
Nøjsen (Haderslev), Flemming Richter (Helsingør), 
Grethe Stjernholm Jakobsen (Esbjerg), Hans Henrik 
Christiansen  (Frederikshavn), Hans Hvas 
(Odsherred), Helge Jacobsen (Haderslev), Ib  
Ketelsen (Odense), Ingrid Eriksen (Bornholm), Jan 
Østergaard (Thisted), Jens Chr. Thorsen (Assens), 
Jesper Villumsen (Esbjerg), Jutta Helles (Dansk  
Røde Kors), Jytte Frederiksen (Mariagerfjord),  
Jørgen Jakobsen (Sct. Georgs Gilderne), Knud  
Rasmussen (Ærøskøbing), Lisbeth Buus Lerche 
(Ringkøbing), Lisbeth van het Erve (Storkøbenhavn), 
Martin Svenningsen (Viborg), Mette Møller-Larsen 
(Århus), Mogens Bo Knudsen (Aalborg), Morten 
Bagge Hansen (DSKI), Niels Esmann (Silkeborg), 
Niels Grunnet (DSKI), Per Thaulow (Holbæk), Peter 
Lommer Kristensen (Hillerød), Poul Erik Herner  
Petersen (Storkøbenhavn), Poul Henning Olesen 
(Århus), Svend Berthelsen (Roskilde), Søren  
Gregersen (Hørsholm), Søren Jørgensen 
(Nordkysten), Ulla Boye Larsen (Horsens), Valdemar 
Riis Søndergaard (Næstved).  

Landskomitéen takker alle landskomité-medlemmer 
(nuværende som forhenværende) for deres arbejde 
for donorsagen. 



 

Bloddonorernes Forskningsfond giver hvert år økonomisk støtte til forskningsprojekter, som har væsentlig 
betydning for brugen af blod eller bloderstatningsmidler til sygdomsbekæmpende formål. Fondens formål er 
at yde økonomisk støtte til blodtypeserologisk forskning og andre former for undersøgelses- og forsøgsvirk-
somhed. 

I 2009 besluttede bestyrelsen for Bloddonorernes Forskningsfond at uddele 96.000 kroner til to forsknings-
projekter ledet af Jens Magnus Bernth Jensen og Christian Erikstrup. Førstnævnte bruger pengene på et 

projekt, der skal undersøge, om et specifikt serumprotein kan anvendes som 
screeningsmarkør for en relativt hyppigt forekommende immundefekttilstand, 
samt om dette serumprotein har betydning for bekæmpelse af infektioner. Sidst-
nævnte har modtaget støtte til opstarten af Det Danske Bloddonorstudie. 

Legatmodtagerne var inviteret til landskomitémødet i weekenden den 27. og 28. 
november 2009 i Århus, hvor de fik lejlighed til at give Bloddonorernes Lands- 
komité et indblik i deres forskning. 

Sikringsfonden er et supplement til 
de offentlige erstatningsordninger. 
Fonden giver hurtig økonomisk 
hjælp og vejledning, når en donor 
er kommet til skade. Bloddonorer-
ne i Danmark føler sig forpligtet til 
at informere om, at der er en risiko 
for uheld ved tapning, men at den 
er meget lille: Kun en skade for 
hver cirka 3.000 tapninger.  

Fonden har i 2009 modtaget 134 
skadesanmeldelser fra donorer, 
der har fået gener efter en tapning. 
Dette antal ligger lidt højere end 
tidligere år. Dog er der ikke ret 
mange skader med varige mén.  

De fleste gener er forbigående 
eller har fortaget sig efter behand-
ling, men det er utroligt vigtigt, at 
enhver skadet donor kommer til    
undersøgelse og i behandling.   

Skadesanmeldelserne behandles 
umiddelbart af landskontoret, som 
undersøger behovet for om-
gående økonomisk hjælp til donor, 
og som bistår donor ved en even-
tuel indbringelse af skaden for 
Patient-forsikringen og Patientska-
de-ankenævnet. Men det er  
fortsat blodbankerne, som har 
ansvaret for, at donor bliver  
undersøgt og kommer i den nød-
vendige behandling. 

De fleste af donorskaderne er  
kortvarige ildebefindender, stik-
skader eller mindre blødninger/
hævelser, der læges hurtigt. Men 
enkelte skader er så alvorlige, at 
donor får livsvarigt mén.  

I disse tilfælde er det særligt  
vigtigt, at Sikringsfonden kan  
bistå den uheldige donor.  
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Sikringsfondens virksomhed 

Forskningsfonden 

Sikringsfonden har i 2009 modtaget 
134 skadesanmeldelser. 

Landsorganisationen 

De 66 lokale donorkorps 
er alle tilsluttet Blod- 
donorerne i Danmark. Det 
er nødvendigt for at leve 
op til Blodforsyningsloven 
og loven om Patientfor- 
sikring. Dermed er alle 

donorer behørigt dækkede, hvis uheldet er ude.  

Landsorganisationen støtter korpsene med vejled-
ning og informationsmateriale, varetager donorer-
nes interesser og repræsenterer de danske donorer 
internationalt. 

Internationalt samarbejde 

Bloddonorerne i Danmark er tilsluttet den Interna- 
tionale Sammenslutning af Bloddonororganisa- 
tioner, der blandt andet arbejder for, at al blod-
givning i Europa skal være frivillig, ubetalt og  
anonym, hvilket ikke er tilfældet i dag. 

Danmark støtter også udviklingen af frivillige donor-
organisationer i andre lande, og arbejder gennem 
verdensorganisationen med at påvirke interna- 
tionale regler om blodforsyning i blandt andet WHO, 
EU og Europarådet.  



 

Nye kampagneartikler 

Bloddonorerne i Danmark har i løbet af det forgangne år fået en  
masse nye kampagneartikler. 

• Dråbeformet skål/kande 

• To Holmegaard fyrfadslysestager 

• Raadvad Bouquet vinåbner 

• Engangs-regnslag, gavnligt i det danske vejr 

• Taskeparaply samt matchende indkøbsnet ”Dråber i farver” 

• Nye mærkater til brevforsendelser med Bloddonorernes logo 

• 30 centimeter lang dråbeformet glasskål, fremstillet af rødt glas 
med en fin, hvid glasbelægning 
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Det Internationale Udvalg arbejder blandt andet 
med varetagelse af Bloddonorernes interesser over 
for Europaråd, WHO og EU samt med at styrke frivil-
lig ubetalt bloddonorvirksomhed og frivillige blod-
donororganisationer i andre lande. I beretningsåret 
bestod udvalget af følgende medlemmer:  

• Christian Wilken-Jensen (udtrådt) 

• Christine Callisen (udtrådt) 

• Henning Karlby (udtrådt) 

• Jarl Baadsmand 

• Jørgen Jakobsen  

• Martin Svenningsen 

• Mette Møller-Larsen (formand) 

• Mikkel Dybtved Andersen 

• Niels Mikkelsen (udtrådt) 

Markedsføringsudvalget har til formål at fastlægge 
den landsdækkende markedsføringsstrategi for BiD 
og skal desuden kontinuerligt opdatere samt videre-
udvikle BiD’s agitationsmateriale såsom pjecer,  
plakater og lignende.  
I perioden 2009-2010 var medlemmerne: 

• Lisbeth Buus Lerche  

• Malou Rode 

• Mikkel Dybtved Andersen 

• Morten Fevre 

• Niels Esmann (formand) 

• Niels Mikkelsen (udtrådt) 

• Rie Andreasen 

• Tine Voight 

• Valdemar Riis Søndergaard 

• Bo Essenbæk (Nordjylland) 

• Hans Hvas (Sjælland)  

• Helge Jacobsen (Syddanmark) 

• Henning Karlby (Syddanmark) - frem til april  
2010 

• Jan Østergaard (Nordjylland) 

• Jesper Villumsen (Syddanmark) - fra april 2010 

• Lisbeth van het Erve (Hovedstaden) 

• Martin Svenningsen (Midtjylland) 

• Mette Møller-Larsen (Midtjylland) 

• Morten Bagge Hansen (DSKI) 

• Niels Grunnet har været stedfortræder for  
 
Morten Bagge Hansen, udpeget af DSKI. 

• Poul Erik Herner Petersen (Hovedstaden) 
næstformand 

• Valdemar Riis Søndergaard (Sjælland) 
formand 
 

Bloddonorernes Forretningsudvalg varetager BiD’s løbende forretninger. Udvalget er sammensat af to 
personer fra hver region samt en læge udpeget af DSKI. Udvalget havde i 2009-2010 følgende 
medlemmer: 

Komitéer og udvalg 
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Bloddonorernes Ungdomskomité (BU) skal skabe større forbindelse mellem de enkelte korps og de un-
ge informatører, hverve donorer i samarbejde med de lokale korps, på eget initiativ fremme social kontakt 
mellem informatørerne, være med til at sikre uddannelse af informatørerne i samarbejde med landskontoret 
samt sikre en ”fødekæde” i organisationen. Ungdomskomitéen har følgende medlemmer: 

• Anders Madsen (Region Syddanmark) 

• Ann Loft (Region Midtjylland) - formand 

• Charlotte Pedersen (Region Nordjylland) 

• Christina Reffs (Region Sjælland) 

• Eva Ströh (Region Hovedstaden) 

• Kim Thomsen (Region Sjælland) 

• Michael Esmann (Region Nordjylland) -  
næstformand 

• Pernille Libach Hansen (Region Midtjylland) 

• Rie Andreasen (Region Nordjylland) 

• Rolf Nordentoft (Region Midtjylland) 

• Tine Voight (Region Syddanmark) 

• Vicky Sebald (Region Hovedstaden) 



 

Landskontoret 
Niels Mikkelsen fratrådte sin stilling som generalsekretær med udgangen af februar måned 2010 for at  
hellige sig det internationale arbejde i IFBDO. Mikkel Dybtved Andersen er blevet indsat som midlertidig 
daglig leder af landskontoret frem til ansættelsen af en ny generalsekretær. Øvrige medarbejdere er Malou 
Rode, Elsebeth Krag-Jensen, Solvejg Schou Lund, Mette Julin, Grit Feldsted Radich og Birthe Ditmann. 
 
Kasper Kock, Helle Kirkestrup, Kir Richter og Jakob Bak har også bidraget på landskontoret i beretnings-
perioden. 

• Andrea Krüger Holm  
(nu udtrådt af redaktionen) 

• Ane Rønn-Poulsen 

• Chelina Jensen - fra april 2010 

• Grit Feldsted Radich - fra april 2010 

• Karen Leidesdorff Madsen 

• Karin Magnussen 

• Malou Rode 

• Marie-Louise Frederiksen  
(nu udtrådt af redaktionen) 

• Michael Bach Ipsen 

• Mikkel Dybtved Andersen  
(ansvarshavende redaktør) 

• Niels Mikkelsen  
(nu udtrådt af redaktionen) 

• Sanne Bunch-Nielsen  
(nu udtrådt af redaktionen) 

• Steffen Nielsen 

• Stine Mandrup Lund - fra april 2010 

Donor Nyts redaktion består af frivillige, som gerne vil fremme donorsagen via bladet, som udsendes til 
samtlige donorer fire gange om året. I beretningsåret har følgende personer indgået i redaktionen: 


